
令和4年11月24日

大阪府住宅供給公社

質　疑　内　容 回　　　　　答

基礎杭の本数、大きさ、深さのわかる資料など
ございますか。

要領等とともに既に公表している建築図面以外
の資料はございません。

団地内敷地内にある汚水、雨水の埋設管の位
置、口径、深さのわかる資料などございます
か。

新たに公表する添付資料①（給排水図）をご確
認ください。

埋設浄化槽の大きさ深さのわかる資料はござい
ますか。

新たに公表する添付資料①（給排水図）をご確
認ください。

アンテナ会社とNTTの撤去段取りをされているの
で、最終まで責任を持つ必要があるのではない
でしょうか。

アンテナについては令和4年10月31日に撤去完了
いたしました。
NTTについては要領P.15　物件調書特記事項12に
記載のとおり、協議していただくことになりま
す。

建物の下には杭は打たれているのか、打ち込み
あるなら大きさや長さの情報を公開してもらい
たい。

回答No.1を参照してください。

西側の位置指定道路の一部隅切りなどの土地提
供があるようなので、位置指定道路の通行など
に関する書類はあるのでしょうか。

通行等に関する書類はありません。要領P.15　
物件調書特記事項4を参照してください。

79番2の土地は北西の一部道路部分では無い部分
があると思いますが、すべて譲渡することにな
るのでしょうか。

道路境界確定を行っているため、すべて無償譲
渡することになります。

東側市道を公園対象となる開発区域から除外す
ることは可能か？

堺市と協議してください。

南側歩道の縁石を一部撤去の上、共同住宅（一
棟売り）の串刺し駐車場を設置することは可能
か？

堺市と協議してください。

地番79-2の寄付について、堺市・路政課に確認
したところ、聞いていないとの事でした。堺市
と打合せされているのか、されているのであれ
ば、内容や寄付条件等を教えて頂きたいです。
（79-2については、現状の道路部分以外も含ま
れている為です）

堺市路政課と打合せを行っておりますが、内容
や条件等については堺市と協議してください。

「一般競争入札」による大阪府住宅供給公社所有地（旧浜寺団地）売払
質疑回答書
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令和4年11月24日

大阪府住宅供給公社

質　疑　内　容 回　　　　　答

「一般競争入札」による大阪府住宅供給公社所有地（旧浜寺団地）売払
質疑回答書

№

給水の高架水槽4基について、図面等資料はあり
ますでしょうか。
堺市では、給水のメーター権利について、受水
槽の場合、繋がっている一番太い口径をメー
ター権利とみてくれる為です。（市では資料が
無い為、不明との事です）

高架水槽の取替工事の図面はあります。

物件内に共聴アンテナはありますでしょうか。 共聴アンテナ設置に関する資料等は見当たりま
せんでした。

物件は「一団地」指定されておりますが、図面
はありますでしょうか。（堺市では無いとの事
でした）

物件が古いため、図面はございません。

南西側に防犯灯が設置されていますが、設置さ
れた経緯について情報開示お願いします。又、
移設について何らかの協議はされていますで
しょうか。されている場合は、情報開示をお願
いします。

経緯については把握しておりません。また、移
設についての協議もしておりません。

既存建物について、電波障害対策はされていな
いと思いますが、その理解でよろしいでしょう
か。

電波障害対策を行った資料等は見当たりません
でした。

西側道路位置指定の隅切り部分の協力をされて
いますが、どのような経緯で協力されているの
でしょうか。

経緯については把握しておりません。

境界標が無い箇所があれば、取引期日までに復
元頂けるのでしょうか？

境界等に関する資料は落札者に引き渡す予定で
すので、そのような箇所があれば、落札者にお
いて復元をお願いします。

取引時に筆界、明示資料は原本交付頂けるので
しょうか？

境界等に関する資料は落札者に引き渡す予定で
す。

現況平面図（実測図）等の測量のCADデータはあ
るのか？もしあれば取引時に現況平面図（実測
図）等の測量のCADデータを頂くことは可能で
しょうか？

現況平面図（実測図）等の測量のCADデータはあ
りますので、落札者に引き渡すことは可能で
す。

アスベスト調査資料において2号棟　平面図が2
枚あるがどう見ても同じものです。
1号棟の平面図は存在しないのか？

新たに公表する添付資料②（サンプリング採取
場所図面）をご確認ください。
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令和4年11月24日

大阪府住宅供給公社

質　疑　内　容 回　　　　　答

「一般競争入札」による大阪府住宅供給公社所有地（旧浜寺団地）売払
質疑回答書

№

建物図面において杭基礎の位置や杭径はわかる
が杭長は不明である。
杭長は何ｍあるのか？

回答No.1を参照してください。
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驛ｽ蟶ら腸蠅・ョ繧ｶ繧､繝ｳ蟄ｦ鬆伜沺
テキストボックス
添付資料①





























驛ｽ蟶ら腸蠅・ョ繧ｶ繧､繝ｳ蟄ｦ鬆伜沺
テキストボックス
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